

**ΙΕΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ**

**ΕΡΓΟ: «ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΣΕ ΖΩΤΙΚΗΣ  
ΣΗΜΑΣΙΑΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΚΑΙ ΣΕ ΠΡΑΝΗ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ  
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ»**

**ΤΕΥΧΗ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ**

**ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ Τ.Υ. ΤΗΣ  
ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΟΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

**ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ  
ΙΟΥΛΙΟΣ 2022**



**ΙΕΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ  
ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ**

Ταχ. Διεύθυνση: Λαέρτου 22, Πυλαία  
Τ.Κ: 57001  
Τηλέφωνο: 2310 888 553  
Φαξ: 2310 888 646

**ΕΡΓΟ: «Επείγουσες αποκαταστάσεις σε ζωτικής  
σημασίας υποδομές και σε πρηνή κτιριακών  
εγκαταστάσεων»**

**ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ: ΠΔΕ 2022, ΣΑΕΠ 808(Ενάρθρος  
2020ΕΠ180800001)**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.549.695,44 €**

**ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ**

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
<b>Ομάδα Α: Χωματουργικά</b>								
1	A.T.1 - ΜΥΛ	Φορτοεκφόρτωση με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 10.01.02	ΟΙΚ-1103	ton	2.319,56	1,50 €	3.479,34 €
1.α	A.T.1 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 10.01.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 10.01.02.α	ΟΙΚ-1103	ton	2.319,56	0,35 €	811,85 €
2	A.T.4-ΣΚ	Μεταφορές με αυτοκίνητο οποιουδήποτε υλικού, δια μέσου οδών περιορισμένης βατότητας	ΟΙΚ 10.07.02	ΟΙΚ1137	tonKm	1.200,00	0,40 €	480,00 €
2.α	A.T.4-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 10.07.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 10.07.02.α	ΟΙΚ1137	tonKm	1.200,00	0,00 €	- €
3	A.T.7-ΙΜΒ	Εκθάμνωση εδάφους με δενδρύλλια περιμέτρου κορμού μέχρι 0,25m	ΟΙΚ 20.01.01	ΟΙΚ-2101	m <sup>2</sup>	458,10	4,00 €	1.832,40 €
3.α	A.T.7-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.01.01.α	ΟΙΚ-2101	m <sup>2</sup>	458,10	2,00 €	916,20 €
4	A.T.5-ΣΚ	Καθαίρεση παλαιάς ξηρολιθοδομής	ΟΙΚ 20.01-ΣΧ.1	ΟΙΚ 2204	μ <sup>3</sup>	70,00	22,50 €	1.575,00 €
4.α	A.T.5-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.01-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.01-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ 2204	μ <sup>3</sup>	70,00	11,25 €	787,50 €
5	A.T.2 - ΜΥΛ	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων, χωρίς την καθαρή μεταφορά των προϊόντων εκσκαφής.	ΟΙΚ 20.02	ΟΙΚ-2112	m <sup>3</sup>	21,04	3,25 €	68,38 €
5.α	A.T.2 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.02.α	ΟΙΚ-2112	m <sup>3</sup>	21,04	0,81 €	17,04 €
6	A.T.4-N.ΣΚ	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ 20.04.01	ΟΙΚ 2122	m <sup>3</sup>	254,60	18,00 €	4.582,80 €
6.α	A.T.4-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.04.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.04.01.α	ΟΙΚ 2122	m <sup>3</sup>	254,60	8,82 €	2.245,57 €
7	A.T.8-ΙΜΒ	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε έδαφος γαιώδες - ημιβραχώδες	ΟΙΚ 20.05.01	ΟΙΚ-2124	m <sup>3</sup>	900,84	4,00 €	3.603,36 €
7.α	A.T.8-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.05.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.05.01.α	ΟΙΚ-2124	m <sup>3</sup>	900,84	1,30 €	1.171,09 €
8	A.T.3 - ΜΥΛ	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων, με γρήση μηχανικών μέσων, σε εδάφη γρανιτικά-κροκαλοπανή χωρίς τη χρήση εκρηκτικών υλών.	ΟΙΚ 20.05.03	ΟΙΚ-2128	m <sup>3</sup>	514,72	30,75 €	15.827,64 €
8.α	A.T.3 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.05.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.05.03.α	ΟΙΚ-2128	m <sup>3</sup>	514,72	10,50 €	5.404,56 €
9	A.T.4 - ΜΥΛ	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΟΙΚ 20.10	ΟΙΚ-2162	m <sup>3</sup>	645,06	4,00 €	2.580,24 €
9.α	A.T.4 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.10 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.10.α	ΟΙΚ-2162	m <sup>3</sup>	645,06	1,96 €	1.264,32 €
10	A.T.2-ΣΚ	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΟΙΚ 20.10	ΟΙΚ2162	μ <sup>3</sup>	910,00	4,00 €	3.640,00 €
10.α	A.T.2-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.10 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.10.α	ΟΙΚ2162	μ <sup>3</sup>	910,00	1,96 €	1.783,60 €
11	A.T.4-ΚΕΘ	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων	ΟΙΚ 20.10	ΟΙΚ 2162	m <sup>3</sup>	1.006,21	4,00 €	4.024,84 €
11.α	A.T.4-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.10 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.10.α	ΟΙΚ 2162	m <sup>3</sup>	1.006,21	1,96 €	1.972,17 €
12	A.T.5-N.ΣΚ	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών ή κατεδαφίσεων	ΟΙΚ 20.10	ΟΙΚ 2162	m <sup>3</sup>	597,35	4,00 €	2.389,40 €
12.α	A.T.5-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.10 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.10.α	ΟΙΚ 2162	m <sup>3</sup>	597,35	1,96 €	1.170,81 €
13	A.T.6-N.ΣΚ	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	ΟΙΚ 20.20	ΟΙΚ 2162	m <sup>3</sup>	3,15	14,00 €	44,10 €
13.α	A.T.6-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.20 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.20.α	ΟΙΚ 2162	m <sup>3</sup>	3,15	94,06 €	296,29 €
14	A.T.3-ΣΚ	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 20.30	ΟΙΚ2171	μ <sup>3</sup>	400,00	0,80 €	320,00 €
14.α	A.T.3-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.30 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.30.α	ΟΙΚ2171	μ <sup>3</sup>	400,00	0,17 €	68,00 €
15	A.T.12-ΚΕΘ	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων καθαίρεσεων με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ 20.30	ΟΙΚ-2171	m <sup>3</sup>	73,83	0,80 €	59,06 €
15.α	A.T.12-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 20.30 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 20.30.α	ΟΙΚ-2171	m <sup>3</sup>	73,83	0,17 €	12,55 €
16	A.T.5-ΚΕΘ	Καθαίρεση ανωδομών από αργολιθοδομή ή λιθοδομή	ΟΙΚ 22.02	ΟΙΚ-2204	m <sup>3</sup>	14,10	21,05 €	296,81 €
16.α	A.T.5-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.02.α	ΟΙΚ-2204	m <sup>3</sup>	14,10	10,00 €	141,00 €
17	A.T.1-N.ΣΚ	Καθαίρεση ανωδομών από λιθοδομή	ΟΙΚ 22.02	ΟΙΚ 2204	m <sup>3</sup>	115,00	20,00 €	2.300,00 €
17.α	A.T.1-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.02.α	ΟΙΚ 2204	m <sup>3</sup>	115,00	10,00 €	1.150,00 €
18	A.T.9-ΙΜΒ	Καθαίρεση παλαιάς ξηρολιθοδομής	ΟΙΚ 22.02-ΣΧ.1	ΟΙΚ-2204	m <sup>3</sup>	16,25	11,25 €	182,81 €
18.α	A.T.9-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.02-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.02-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ-2204	m <sup>3</sup>	16,25	5,63 €	91,49 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
19	A.T.6-ΣΚ	Διαλογή χρησίμων λίθων από τα προϊόντα καθαίρεσεων	ΟΙΚ 22.03	ΟΙΚ2212	μ3	56,00	5,00 €	280,00 €
19.α	A.T.6-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.03.α	ΟΙΚ2212	μ3	56,00	2,50 €	140,00 €
20	A.T.10-IMB	Διαλογή των χρησίμων λίθων από τα προϊόντα καθαίρεσης	ΟΙΚ 22.03	ΟΙΚ-2212	m3	35,95	5,00 €	179,75 €
20.α	A.T.10-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.03.α	ΟΙΚ-2212	m3	35,95	2,50 €	89,88 €
21	A.T.2-N.ΣΚ	Διαλογή χρησίμων λίθων από τα προϊόντα καθαίρεσης	ΟΙΚ 22.03	ΟΙΚ 2212	m <sup>3</sup>	115,00	5,00 €	575,00 €
21.α	A.T.2-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.03.α	ΟΙΚ 2212	m3	115,00	2,50 €	287,50 €
22	A.T.6-ΚΕΘ	Καθαίρεσεις πλινθοδομών	ΟΙΚ 22.04	ΟΙΚ-2222	m3	1,62	14,00 €	22,68 €
22.α	A.T.6-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.04 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.04.α	ΟΙΚ-2222	m3	1,62	7,00 €	11,34 €
23	A.T.3-N.ΣΚ	Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα, με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΟΙΚ 22.10.01	ΟΙΚ 2226	m <sup>3</sup>	8,98	25,00 €	224,50 €
23.α	A.T.3-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.10.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.10.01.α	ΟΙΚ 2226	m3	8,98	12,50 €	112,25 €
24	A.T.5 - ΜΥΛ	Καθαίρεση μεμονωμένων στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα με εφαρμογή συνήθων μεθόδων καθαίρεσης	ΟΙΚ 22.15.01	ΟΙΚ-2226	m3	46,31	50,75 €	2.350,23 €
24.α	A.T.5 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.15.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.15.01.α	ΟΙΚ-2226	m3	46,31	25,00 €	1.157,75 €
25	A.T.7-ΚΕΘ	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού	ΟΙΚ 22.15.01	ΟΙΚ-2226	m3	47,65	51,05 €	2.432,53 €
25.α	A.T.7-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.15.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.15.01.α	ΟΙΚ-2226	m3	47,65	25,00 €	1.191,25 €
26	A.T.8-ΚΕΘ	Αποξήλωση ξυλίνων ή σιδηρών κουφωμάτων χωρίς προσοχή	ΟΙΚ 22.45-ΣΧ.1	ΟΙΚ-2275	m2	31,32	11,20 €	350,78 €
26.α	A.T.8-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.45-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.45-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ-2275	m2	31,32	5,60 €	175,39 €
27	A.T.9-ΚΕΘ	Καθαίρεση φέροντος οργανισμού ξύλινης στέγης και ξυλόπηκτων τοίχων	ΟΙΚ 22.51	ΟΙΚ-5276	m3	6,64	50,00 €	332,00 €
27.α	A.T.9-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.51 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.51.α	ΟΙΚ-5276	m3	6,64	25,00 €	166,00 €
28	A.T.10-ΚΕΘ	Αποξήλωση μεταλλικών φύλλων επιστέγασης	ΟΙΚ 22.52	ΟΙΚ-2275	m2	158,39	2,30 €	364,30 €
28.α	A.T.10-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.52 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.52.α	ΟΙΚ-2275	m2	158,39	1,15 €	182,15 €
29	A.T.11-ΚΕΘ	Αποξήλωση ξύλινων κυκλωμάτων	ΟΙΚ 22.65.01	ΟΙΚ-2275	m3	0,37	50,00 €	18,50 €
29.α	A.T.11-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 22.65.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 22.65.01.α	ΟΙΚ-2275	m3	0,37	25,00 €	9,25 €
30	A.T.6 - ΜΥΛ	Ίκρίωματα σιδηρά σωληνωτά βαρέως τύπου	ΟΙΚ 23.06	ΟΙΚ-2303	m3	449,72	8,00 €	3.597,76 €
30.α	A.T.6 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 23.06 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 23.06.α	ΟΙΚ-2303	m3	449,72	3,80 €	1.708,94 €
31	A.T.1-IMB	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκκαφής γαιωδών ή ημιβραχωδών και αμμοχαλικών με την μεταφορά σε οποιαδήποτε απόσταση	ΥΔΡ 2.01	ΥΔΡ 6071	m3	504,10	0,35 €	176,44 €
31.α	A.T.1-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 2.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 2.01.α	ΥΔΡ 6071	m3	504,10	0,08 €	40,33 €
32	A.T.11-IMB	Εκκαφή και επαναπλήρωση χανδάκων αρδευτικού δικτύου ή υπογείων δικτύων σωληνώσεων εκτός κατοικημένων περιοχών, σε κάθε είδος εδάφη, εκτός από βραχώδη	ΥΔΡ 3.15.01	ΥΔΡ-6065	m3	1.031,59	1,20 €	1.237,91 €
32.α	A.T.11-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 3.15.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 3.15.01.α	ΥΔΡ-6065	m3	1.031,59	0,39 €	402,32 €
33	A.T.12-IMB	Εκκαφή και επαναπλήρωση χανδάκων αρδευτικού δικτύου ή υπογείων δικτύων σωληνώσεων εκτός κατοικημένων περιοχών, σε βραχώδη εδάφη.	ΥΔΡ 3.15.02	ΥΔΡ-6055	m3	442,10	4,00 €	1.768,40 €
33.α	A.T.12-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 3.15.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 3.15.02.α	ΥΔΡ-6055	m3	442,10	1,30 €	574,73 €
34	A.T.1-ΣΚ	Εκκαφή θεμελίων τεχνικών έργων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	ΥΔΡ 3.17	ΥΔΡ6054	μ3	400,00	10,40 €	4.160,00 €
34.α	A.T.1-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 3.17 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 3.17.α	ΥΔΡ6054	μ3	400,00	0,65 €	260,00 €
35	A.T.1-ΣΚ	Εκκαφή θεμελίων τεχνικών έργων σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη (Χωρίς μεταφορά)	ΥΔΡ 3.17-ΣΧ.1	ΥΔΡ6054	μ3	900,00	2,00 €	1.800,00 €
35.α	A.T.1-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 3.17-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 3.17-ΣΧ.1.α	ΥΔΡ6054	μ3	900,00	0,65 €	585,00 €
36	A.T.8-ΣΚ	Καθαίρεσεις μεμονωμένων στοιχείων ή τμημάτων κατασκευών από οπλισμένο σκυρόδεμα, συνήθους ακρίβειας, με χρήση αεροσυμπιεστών κλπ συμβατικών μέσων (υδραυλική σφύρα, εργαλεία πεπερασμένου αέρα, ηλεκτροεργαλεία κλπ)	ΥΔΡ 4.01.01	ΥΔΡ 6082.01	μ3	2,00	48,40 €	96,80 €
36.α	A.T.8-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 4.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 4.01.01.α	ΥΔΡ 6082.01	μ3	2,00	20,00 €	40,00 €
37	A.T.7-ΣΚ	Καθαίρεση κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα	ΥΔΡ 4.13	ΥΔΡ 6082.01	μ3	55,00	28,40 €	1.562,00 €
37.α	A.T.7-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 4.13 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 4.13.α	ΥΔΡ 6082.01	μ3	55,00	10,00 €	550,00 €
38	A.T.14-IMB	Καθαίρεση λιθοδομών ή πλινθοδομών	ΥΔΡ 4.14	ΥΔΡ 6081.1	m3	45,67	11,00 €	502,37 €
38.α	A.T.14-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 4.14 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 4.14.α	ΥΔΡ 6081.1	m3	45,67	5,50 €	251,19 €
39	A.T.15-IMB	Επιχώσεις ορυγμάτων με προϊόντα εκκαφών χωρίς ιδιαίτερες απαιτήσεις συμπύκνωσης	ΥΔΡ 5.03	ΥΔΡ 6066	m3	396,74	0,40 €	158,70 €
39.α	A.T.15-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 5.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 5.03.α	ΥΔΡ 6066	m3	396,74	0,13 €	51,58 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
40	A.T.16-IMB	Επιχώσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων με ιδιαίτερες απαιτήσεις συμπίκνωσης	ΥΔΡ 5.04	ΥΔΡ 6067	μ3	2.324,08	1,50 €	3.486,12 €
40.α	A.T.16-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 5.04 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 5.04.α	ΥΔΡ 6067	μ3	2.324,08	0,49 €	1.138,80 €
41	A.T.9-ΣΚ	Εξυγιαντικές στρώσεις με αμμοχαλικώδη υλικά, εξυγιαντικές στρώσεις με φυσικά αμμοχάλικα	ΥΔΡ 5.09.01	ΥΔΡ 6067	μ3	80,00	12,90 €	1.032,00 €
41.α	A.T.9-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 5.09.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 5.09.01.α	ΥΔΡ 6067	μ3	80,00	2,25 €	180,00 €
42	A.T.13-IMB	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	ΥΔΡ 5.09.02	ΥΔΡ 6067	μ3	859,82	10,00 €	8.598,20 €
42.α	A.T.13-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 5.09.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 5.09.02.α	ΥΔΡ 6067	μ3	859,82	59,15 €	50.858,35 €
43	A.T.17-IMB	Φίλτρα στραγγιστηρίων από διαβαθμισμένα αδρανή	ΥΔΡ 5.10	ΟΔΟ-2815	μ3	10,52	9,00 €	94,68 €
43.α	A.T.17-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 5.10 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 5.10.α	ΟΔΟ-2815	μ3	10,52	58,05 €	610,69 €
44	A.T.4-IMB	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-2	ΟΔΟ-1123Α	μ3	100,70	0,65 €	65,46 €
44.α	A.T.4-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Α-2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Α-2.α	ΟΔΟ-1123Α	μ3	100,70	0,08 €	8,06 €
45	A.T.24-N.ΣΚ	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες -ημιβραχώδες	ΟΔΟ Α-2	ΟΔΟ-1123Α	μ3	357,01	0,65 €	232,06 €
45.α	A.T.24-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Α-2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Α-2.α	ΟΔΟ-1123Α	μ3	357,01	0,21 €	74,97 €
46	A.T.25-N.ΣΚ	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος βραχώδες χωρίς χρήση εκρηκτικών	ΟΔΟ Α-3.3	ΟΔΟ-1133Α	μ3	238,01	7,50 €	1.785,08 €
46.α	A.T.25-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Α-3.3 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Α-3.3.α	ΟΔΟ-1133Α	μ3	238,01	2,59 €	616,45 €
47	A.T.2-IMB	Κατασκευή Επιχώματος	ΟΔΟ Α-20	ΟΔΟ 1530	μ3	2.332,34	0,95 €	2.215,72 €
47.α	A.T.2-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Α-20 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Α-20.α	ΟΔΟ 1530	μ3	2.332,34	0,12 €	279,88 €
48	A.T.6-IMB	Κατασκευή στρώσης Άμμου-Σκύρων μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ Α-23	ΟΔΟ-3121Α	μ3	1.160,14	7,00 €	8.120,98 €
48.α	A.T.6-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Α-23 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Α-23.α	ΟΔΟ-3121Α	μ3	1.160,14	58,28 €	67.612,96 €
49	A.T.3-ΚΕΘ	Κατασκευή στρώσης άμμου -σκύρων μεταβλητού πάχους	ΟΔΟ Α-23	ΟΔΟ-3121Α	μ3	33,02	7,00 €	231,14 €
49.α	A.T.3-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Α-23 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Α-23.α	ΟΔΟ-3121Α	μ3	33,02	58,28 €	1.924,41 €
50	A.T.30-ΚΕΘ	Πλήρωση νησίδων και πλατωμάτων με φυτική γη	ΟΔΟ Α-25	ΟΔΟ-1620	μ3	189,04	2,10 €	396,98 €
50.α	A.T.30-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Α-25 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Α-25.α	ΟΔΟ-1620	μ3	189,04	1,00 €	189,04 €
51	A.T.3-IMB	Εκσκαφή Θεμελίων Τεχνικών Έργων και Τάφρων Πλάτους έως 5,00μ	ΟΔΟ Β-1	ΟΔΟ 2151	μ3	9.578,36	3,70 €	35.439,93 €
51.α	A.T.3-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-1.α	ΟΔΟ 2151	μ3	9.578,36	1,31 €	12.547,65 €
52	A.T.1-ΚΕΘ	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m	ΟΔΟ Β-1	ΟΔΟ-2151	μ3	240,85	4,75 €	1.144,04 €
52.α	A.T.1-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-1.α	ΟΔΟ-2151	μ3	240,85	1,20 €	289,02 €
53	A.T.2-ΚΕΘ	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων και τάφρων πλάτους έως 5,0 m (χωρίς μεταφορά υλικών προς απόρριψη)	ΟΔΟ Β-1.-ΣΧ.1	ΟΔΟ-2151	μ3	1.006,21	4,00 €	4.024,84 €
53.α	A.T.2-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-1.-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-1.-ΣΧ.1.α	ΟΔΟ-2151	μ3	1.006,21	1,30 €	1.308,07 €
54	A.T.5-IMB	Μεταβατικά επιχώματα τεχνικών έργων και επιχώματα ζώνης αγωγών	ΟΔΟ Β-4.2	ΥΔΡ-6068	μ3	50,56	10,50 €	530,88 €
54.α	A.T.5-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-4.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-4.2.α	ΥΔΡ-6068	μ3	50,56	2,42 €	122,36 €
<b>Σύνολο Ομάδας Α</b>								<b>301.926,54 €</b>

<b>Ομάδα Β: Τεχνικά έργα ανοικτής οδοποιίας (π.χ. τοίχοι αντιστήριξης, επενδύσεις προστασίας πρανών, σταθεροποίηση πρανών, οχετοί, κράσπεδα, ρείθρα, πεζοδρόμια, γέφυρες, φάντες συρματοπλεγμάτων, γεωτεχνικά έργα).</b>								
55	A.T.53-IMB	Προμήθεια συρματοπλέγματος και συρμάτων συρματοκιβωτίων. Συρματοπλέγμα και σύρματα συρματοκιβωτίων με απλό γαλβάνισμα.	ΟΔΟ Β-65.1.1	ΟΔΟ-2311	kg	34.650,00	2,50 €	86.625,00 €
55.α	A.T.53-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-65.1.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-65.1.1.α	ΟΔΟ-2311	kg	34.650,00	0,67 €	23.215,50 €
56	A.T.54-IMB	Κατασκευή φαντίνων	ΟΔΟΒ-65.2	ΟΔΟ-2312	μ2	17.317,50	2,30 €	39.830,25 €
56.α	A.T.54-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟΒ-65.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟΒ-65.2.α	ΟΔΟ-2312	μ2	17.317,50	0,17 €	2.943,98 €
57	A.T.55-IMB	Πλήρωση φαντίνων	ΟΔΟ Β-65.3	ΟΔΟ-2313	μ3	2.309,00	15,80 €	36.482,20 €
57.α	A.T.55-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-65.3 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-65.3.α	ΟΔΟ-2313	μ3	2.309,00	68,59 €	158.374,31 €
58	A.T.13-ΚΕΘ	Ειδική υποστήλωση-σταθεροποίηση στέγης ή δαπέδου μέχρι ύψους 10,00 μ	ΟΙΚ 23.20-ΣΧ.1	ΟΙΚ-2312	μ2	32,13	51,60 €	1.657,91 €
58.α	A.T.13-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 23.20-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 23.20-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ-2312	μ2	32,13	16,77 €	538,82 €
59	A.T.7 - ΜΥΛ	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση ακυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από ακυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΟΙΚ 32.01.03	ΟΙΚ-3213	μ3	26,17	75,00 €	1.962,75 €
59.α	A.T.7 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 32.01.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 32.01.03.α	ΟΙΚ-3213	μ3	26,17	136,08 €	3.561,21 €
60	A.T.8 - ΜΥΛ	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση ακυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού για κατασκευές από ακυρόδεμα κατηγορίας C25/30	ΟΙΚ 32.01.06	ΟΙΚ 3215	μ3	274,22	90,00 €	24.679,80 €
60.α	A.T.8 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 32.01.06 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 32.01.06.α	ΟΙΚ 3215	μ3	274,22	135,60 €	37.184,23 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
61	A.T.9 - ΜΥΛ	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οττοισδήττοτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00 μ <sup>3</sup> για κατασκευές από σκυρόδεμα C12/15	ΟΙΚ 32.25.02	ΟΙΚ-3223.Α.5	m3	26,17	15,00 €	392,55 €
61.α	A.T.9 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 32.25.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 32.25.02.α	ΟΙΚ-3223.Α.5	m3	26,17	7,35 €	192,35 €
62	A.T.10 - ΜΥΛ	Ευλόγιοι συνήθων χυτών κατασκευών μετά των αποστατών	ΟΙΚ 38.03	ΟΙΚ 3816	m2	435,18	14,00 €	6.092,52 €
62.α	A.T.10 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 38.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 38.03.α	ΟΙΚ 3816	m2	435,18	6,51 €	2.833,02 €
63	A.T.11 - ΜΥΛ	Καμπύλοι ευλόγιοι διπλής καμπυλότητας	ΟΙΚ 38.05	ΟΙΚ 3823	m2	140,54	35,00 €	4.918,90 €
63.α	A.T.11 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 38.05 λόγω ειδικών συνθηκών	ΟΙΚ 38.05.α	ΟΙΚ 3823	m2	140,54	15,40 €	2.164,32 €
64	A.T.12 - ΜΥΛ	Πρόσθετη τιμή επεξεργασίας σανιδώματος ξυλοτύπων	ΟΙΚ 38.10	ΟΙΚ 3841	m2	115,40	5,00 €	577,00 €
64.α	A.T.12 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 38.10 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 38.10.α	ΟΙΚ 3841	m2	115,40	2,43 €	280,42 €
65	A.T.13 - ΜΥΛ	Χαλύβδινοι σπλισμοί κατηγορίας B500c ή (S500s)	ΟΙΚ 38.20.02	ΟΙΚ-3873	kg	36.777,94	0,95 €	34.939,04 €
65.α	A.T.13 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 38.20.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 38.20.02.α	ΟΙΚ-3873	kg	36.777,94	0,36 €	13.240,06 €
66	A.T.10-N.ΣΚ	Χαλύβδινοι σπλισμοί κατηγορίας B500c	ΟΙΚ 38.20.02	ΟΙΚ 3873	kg	22.700,00	0,95 €	21.565,00 €
66.α	A.T.10-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 38.20.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 38.20.02.α	ΟΙΚ 3873	kg	22.700,00	0,37 €	8.399,00 €
67	A.T.31-ΚΕΘ	Τοποθέτηση χαλύβδινων αγκυρών Φ16 σε λιθοδομή, σε βάθος 40 εκ.	ΟΙΚ 38.20.02.-ΣΧ.1.1	ΟΙΚ 3873	τεμ.	85,00	9,46 €	804,10 €
67.α	A.T.31-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 38.20.02.-ΣΧ.1.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 38.20.02.-ΣΧ.1.1.α	ΟΙΚ 3873	τεμ.	85,00	3,02 €	256,70 €
68	A.T.35-ΙΜΒ	Κατασκευή λιθοστρώτων από ξηρολιθοδομή. Λιθοστρώτα πάχους μέσου πάχους έως 25 cm	ΟΙΚ 41.02.01	ΟΙΚ-4106	m2	1.306,14	8,00 €	10.449,12 €
68.α	A.T.35-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 41.02.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 41.02.01.α	ΟΙΚ-4106	m2	1.306,14	27,23 €	35.566,19 €
69	A.T.14-ΚΕΘ	Αργολιθοδομές με ασβεστοσιμεντοκονίαμα μιάς ορατής όψεως	ΟΙΚ 42.05.02	ΟΙΚ-4206	m3	264,60	60,00 €	15.876,00 €
69.α	A.T.14-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 42.05.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 42.05.02.α	ΟΙΚ-4206	m3	264,60	152,18 €	40.266,83 €
70	A.T.16-ΣΚ	Κατασκευή ξηρολιθοδομών μίας όψεως (αντιστήριξη)	ΟΙΚ 42.05.03-ΣΧ.1	ΟΙΚ 4206	μ3	915,00	60,30 €	55.174,50 €
70.α	A.T.16-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 42.05.03-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 42.05.03-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ 4206	μ3	915,00	136,95 €	125.309,25 €
71	A.T.36-ΙΜΒ	Αργολιθοδομές με ασβεστοσιμεντοκονίαμα των 400 kg τσιμέντου χωρίς ορατές όψεις	ΟΙΚ 42.11.01	ΟΙΚ-4211	m3	33,47	57,50 €	1.924,53 €
71.α	A.T.36-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 42.11.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 42.11.01.α	ΟΙΚ-4211	m3	33,47	149,06 €	4.989,04 €
72	A.T.37-ΙΜΒ	Αργολιθοδομές με ασβεστοσιμεντοκονίαμα των 400 kg τσιμέντου μίας ορατής όψης	ΟΙΚ 42.11.02	ΟΙΚ-4212	m3	92,23	62,50 €	5.764,38 €
72.α	A.T.37-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 42.11.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 42.11.02.α	ΟΙΚ-4212	m3	92,23	151,88 €	14.007,89 €
73	A.T.38-ΙΜΒ	Αργολιθοδομές με ασβεστοσιμεντοκονίαμα των 400 kg τσιμέντου μίας ορατής όψεως, από υλικά καθαίρεσης και διαλογή	ΟΙΚ 42.11.02-ΣΧ.1	ΟΙΚ-4212	m3	16,25	60,00 €	975,00 €
73.α	A.T.38-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 42.11.02-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 42.11.02-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ-4212	m3	16,25	23,40 €	380,25 €
74	A.T.14 - ΜΥΛ	Μόρφωση εξόχουσας ακμής αργολιθοδομών	ΟΙΚ 42.26	ΟΙΚ 4226	m	21,50	10,00 €	215,00 €
74.α	A.T.14 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου 42.26 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 42.26.α	ΟΙΚ 4226	m	21,50	5,00 €	107,50 €
75	A.T.32-ΚΕΘ	Κατασκευή λιθόκτιστης σκάλας	ΟΙΚ 43.22-ΣΧ.1	ΟΙΚ 4307	m3	4,22	106,00 €	447,32 €
75.α	A.T.32-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 43.22-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 43.22-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ 4307	m3	4,22	173,21 €	730,95 €
76	A.T.15 - ΜΥΛ	Ξυλότες επενδύσεις τοίχων "καπλαμάς"	ΟΙΚ 43.56	ΟΙΚ-4356.1	m3	62,09	175,00 €	10.865,75 €
76.α	A.T.15 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 43.56 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 43.56.α	ΟΙΚ-4356.1	m3	62,09	236,10 €	14.659,45 €
77	A.T.16 - ΜΥΛ	Διαμόρφωση όψεων λιθοδομών ανωμάλου χωρικού τύπου	ΟΙΚ 45.01.01	ΟΙΚ-4501	m2	248,35	8,00 €	1.986,80 €
77.α	A.T.16 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 45.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 45.01.01.α	ΟΙΚ-4501	m2	248,35	3,92 €	973,53 €
78	A.T.14-N.ΣΚ	Διαμόρφωση όψεων λιθοδομών ανωμάλου χωρικού τύπου	ΟΙΚ 45.01.01	ΟΙΚ 4501	m <sup>2</sup>	149,91	8,00 €	1.199,28 €
78.α	A.T.14-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 45.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 45.01.01.α	ΟΙΚ 4501	m2	149,91	3,92 €	587,65 €
79	A.T.33-ΚΕΘ	Σκελετοί ξυλοπήκτων τοίχων από πελεκητή ξυλεία καστανιάς και inox σιδηρικά	ΟΙΚ 52.10.01-ΣΧ.1	ΟΙΚ 5211	m3	1,62	1.015,76 €	1.645,53 €
79.α	A.T.33-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 52.10.01-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 52.10.01-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ 5211	m3	1,62	124,28 €	201,33 €
80	A.T.34-ΚΕΘ	Σκελετοί εξωστών από ξυλεία καστανιάς, πελεκητή	ΟΙΚ 52.10.01-ΣΧ.2	ΟΙΚ 5211	m3	1,94	1.015,76 €	1.970,57 €
80.α	A.T.34-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 52.10.01-ΣΧ.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 52.10.01-ΣΧ.2.α	ΟΙΚ 5211	m3	1,94	123,75 €	240,08 €
81	A.T.35-ΚΕΘ	Ζευκτά από ξυλεία καστανιάς πελεκητή με άνοιγμα έως 6m και inox σιδηρικά	ΟΙΚ 52.76.01-ΣΧ.1	ΟΙΚ 5276	m3	1,01	1.125,88 €	1.137,14 €
81.α	A.T.35-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 52.76.01-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 52.76.01-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ 5276	m3	1,01	180,73 €	182,54 €
82	A.T.36-ΚΕΘ	Σανίδωμα στέγης με τάβλες καστανιάς πάχους 3,0 cm και πλάτους 12-15 cm	ΟΙΚ 52.80.03-ΣΧ.1	ΟΙΚ-5283	m2	56,14	43,76 €	2.456,69 €
82.α	A.T.36-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 52.80.03-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 52.80.03-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ-5283	m2	56,14	7,95 €	446,31 €
83	A.T.37-ΚΕΘ	Μερική κατεργασία εμφανούς επιφάνειας ξύλινων κατασκευών (ροκάνισμα)	ΟΙΚ 52.88.01	ΟΙΚ 5288	m2	150,53	2,30 €	346,22 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
83.α	A.T.37-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 52.88.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 52.88.01.α	ΟΙΚ 5288	m2	150,53	1,15 €	173,11 €
84	A.T.38-ΚΕΘ	Δάπεδο εξωστών από ξυλεία καστανιάς πάχους 30mm	ΟΙΚ 53.01.02-ΣΧ.3	ΟΙΚ 5302	m2	39,64	58,25 €	2.309,03 €
84.α	A.T.38-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 53.01.02-ΣΧ.3 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 53.01.02-ΣΧ.3.α	ΟΙΚ 5302	m2	39,64	6,70 €	265,59 €
85	A.T.39-ΚΕΘ	Παράθυρα (χωρίς παντζούρια, αετώματα, ποδιές) μεγάλα (>1m2) από ξυλεία καστανιάς ανοιγόμενα, οριζόντια ή κατακόρυφα περιστρεφόμενα, πολύφυλλα.	ΟΙΚ 54.20.01-ΣΧ.3	ΟΙΚ 5423	m2	22,08	317,00 €	6.999,36 €
85.α	A.T.39-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 54.20.01-ΣΧ.3 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 54.20.01-ΣΧ.3.α	ΟΙΚ 5423	m2	22,08	84,00 €	1.854,72 €
86	A.T.40-ΚΕΘ	Πόρτες ταμπλαδωτές με υαλοστάσια από ξυλεία καστανιάς με κάσα μαπατική πλάτους έως 23 cm	ΟΙΚ 54.38.02-ΣΧ.1	ΟΙΚ 5437	m2	9,25	303,00 €	2.802,75 €
86.α	A.T.40-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 54.38.02-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 54.38.02-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ 5437	m2	9,25	87,75 €	811,69 €
87	A.T.19-ΣΚ	Θύρες εισόδων καρφωτές	ΟΙΚ 54.56-ΣΧ.1	ΟΙΚ5456	μ2	1,30	132,00 €	171,60 €
87.α	A.T.19-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 54.56-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 54.56-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ5456	μ2	1,30	32,31 €	42,00 €
88	A.T.41-ΚΕΘ	Κιγκλιδώματα εξωστών από ξυλεία καστανιάς	ΟΙΚ 55.21.Σχ.1	ΟΙΚ 5521	m	26,44	49,30 €	1.303,49 €
88.α	A.T.41-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 55.21.Σχ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 55.21.Σχ.1.α	ΟΙΚ 5521	m	26,44	15,13 €	400,04 €
89	A.T.42-ΚΕΘ	Επένδυση τοίχων ή οροφών με δικτυωτό χαλυβδόφυλλο	ΟΙΚ 61.19	ΟΙΚ 6119	m2	58,38	4,00 €	233,52 €
89.α	A.T.42-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 61.19 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 61.19.α	ΟΙΚ 6119	m2	58,38	0,92 €	53,71 €
90	A.T.39-ΙΜΒ	Θύρες σιδηρές απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους	ΟΙΚ 62.21	ΟΙΚ 6221	kg	386,86	4,50 €	1.740,87 €
90.α	A.T.39-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 62.21 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 62.21.α	ΟΙΚ 6221	kg	386,86	2,09 €	808,54 €
91	A.T.43-ΚΕΘ	Σιδηρά κιγκλιδώματα από ράβδους συνήθων διατομών, απλού σχεδίου από ευθύγραμμες ράβδους	ΟΙΚ 64.01.01	ΟΙΚ 6401	kg	52,65	4,00 €	210,60 €
91.α	A.T.43-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 64.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 64.01.01.α	ΟΙΚ 6401	kg	52,65	1,87 €	98,46 €
92	A.T.17 - ΜΥΛ	Σιδηρά κιγκλιδώματα από ράβδους συνήθων διατομών συνθέτου σχεδίου από ευθύγραμμες και καμπύλες ράβδους	ΟΙΚ 64.01.02	ΟΙΚ 6402	kg	1.775,00	4,70 €	8.342,50 €
92.α	A.T.17 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 64.01.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 64.01.02.α	ΟΙΚ 6402	kg	1.775,00	2,27 €	4.029,25 €
93	A.T.18 - ΜΥΛ	Αρμολογήματα κατεργασμένων όψεων λιθοδομών	ΟΙΚ 71.01.02	ΟΙΚ 7102	m2	361,95	10,00 €	3.619,50 €
93.α	A.T.18 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 71.01.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 71.01.02.α	ΟΙΚ 7102	m2	361,95	5,56 €	2.012,44 €
94	A.T.40-ΙΜΒ	Αρμολογήματα κατεργασμένων όψεων λιθοδομών	ΟΙΚ 71.01.02	ΟΙΚ-7102	m2	267,76	10,00 €	2.677,60 €
94.α	A.T.40-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 71.01.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 71.01.02.α	ΟΙΚ-7102	m2	267,76	5,41 €	1.448,58 €
95	A.T.44-ΚΕΘ	Επιχρίσματα τριπτά τριβιδιστά επί μεταλλικού πλέγματος με τσιμεντοασβεστοκονίαμα	ΟΙΚ 71.52	ΟΙΚ 7152	m2	58,38	12,50 €	729,75 €
95.α	A.T.44-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 71.52 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 71.52.α	ΟΙΚ 7152	m2	58,38	7,44 €	434,35 €
96	A.T.45-ΚΕΘ	Επιστρώσεις με αυλακωτή λαμαρίνα πάχους 1,00 mm	ΟΙΚ 72.31.01	ΟΙΚ 7231	m2	158,39	14,00 €	2.217,46 €
96.α	A.T.45-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 72.31.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 72.31.01.α	ΟΙΚ 7231	m2	158,39	6,14 €	972,51 €
97	A.T.19 - ΜΥΛ	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες	ΟΙΚ 73.11	ΟΙΚ 7311	m2	22,62	20,00 €	452,40 €
97.α	A.T.19 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.11 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.11.α	ΟΙΚ 7311	m2	22,62	17,70 €	400,37 €
98	A.T.17-ΣΚ	Επιστρώσεις με σχιστόπλακες ακανόνιστες	ΟΙΚ 73.11	ΟΙΚ7311	μ2	780,00	20,00 €	15.600,00 €
98.α	A.T.17-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.11 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.11.α	ΟΙΚ7311	μ2	780,00	14,80 €	11.544,00 €
99	A.T.15-N.ΣΚ	Επιστρώσεις με χονδρόπλακες ακανόνιστες	ΟΙΚ 73.11	ΟΙΚ 7311	m <sup>2</sup>	88,04	20,00 €	1.760,80 €
99.α	A.T.15-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.11 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.11.α	ΟΙΚ 7311	m2	88,04	20,20 €	1.778,41 €
100	A.T.27-ΚΕΘ	Διάστρωση ή επισκεπή λιθοστρωτού δαπέδου	ΟΙΚ 73.11-ΣΧ.2	ΟΙΚ 7311	m2	229,34	22,50 €	5.160,15 €
100.α	A.T.27-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.11-ΣΧ.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.11-ΣΧ.2.α	ΟΙΚ 7311	m2	229,34	16,73 €	3.836,86 €
101	A.T.20 - ΜΥΛ	Επιστρώσεις με κυβόλιθους 20Χ20Χ10 ή 20Χ10Χ10	ΟΙΚ 73.12-ΣΧ.1	ΟΙΚ 7312	m2	113,60	47,80 €	5.430,08 €
101.α	A.T.20 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.12-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.12-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ 7312	m2	113,60	28,90 €	3.283,04 €
102	A.T.18-ΣΚ	Επιστρώσεις βαθμίδων σκάλας με ορθογωνισμένες σχιστόπλακες	ΟΙΚ 73.12-ΣΧ.1	ΟΙΚ7311	μ2	25,00	28,00 €	700,00 €
102.α	A.T.18-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.12-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.12-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ7311	μ2	25,00	12,88 €	322,00 €
103	A.T.11-N.ΣΚ	Επιστρώσεις τσιμεντοκονίας πάχους 2,0 cm	ΟΙΚ 73.37.01	ΟΙΚ 7337	m <sup>2</sup>	188,76	13,00 €	2.453,88 €
103.α	A.T.11-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.37.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.37.01.α	ΟΙΚ 7337	m2	188,76	7,74 €	1.461,00 €
104	A.T.21 - ΜΥΛ	Πλαστικές γωνίες προστασίας ακμών βαθμίδων	ΟΙΚ 73.99	ΟΙΚ 7399	m2	125,20	4,00 €	500,80 €
104.α	A.T.21 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 73.99 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 73.99.α	ΟΙΚ 7399	m2	125,20	1,63 €	204,08 €
105	A.T.46-ΚΕΘ	Γαλοπλάκες διαφανείς πάχους 5,0 mm	ΟΙΚ 76.01.03	ΟΙΚ 7604.1	m2	15,46	23,00 €	355,58 €
105.α	A.T.46-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 76.01.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 76.01.03.α	ΟΙΚ 7604.1	m2	15,46	5,33 €	82,40 €
106	A.T.22 - ΜΥΛ	Υδροχρωματισμοί επιφανειών σκυροδέματος με ακρυλικό τσιμεντόχρωμα	ΟΙΚ 77.10	ΟΙΚ 7725	m2	115,40	3,50 €	403,90 €
106.α	A.T.22 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.10.α λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.10.α	ΟΙΚ 7725	m2	115,40	1,55 €	178,87 €
107	A.T.47-ΚΕΘ	Προτοιμασία επιχρισμένων επιφανειών τοίχων για χρωματισμούς	ΟΙΚ 77.15	ΟΙΚ 7735	m2	58,38	1,50 €	87,57 €
107.α	A.T.47-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.15 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.15.α	ΟΙΚ 7735	m2	58,38	0,71 €	41,45 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
108	A.T.23 - ΜΥΛ	Εφαρμογή αντισκωριακού υποστρώματος ενός συστατικού βάσεως νερού ή διαλύτου αλκυδικής, ακρυλικής ή τροποποιημένης αλκυδικής ή ακρυλικής ρητίνης	ΟΙΚ 77.20.01	ΟΙΚ 7744	m2	71,00	2,00 €	142,00 €
108.α	A.T.23 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.20.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.20.01.α	ΟΙΚ 7744	m2	71,00	0,94 €	66,74 €
109	A.T.48-ΚΕΘ	Απλή επάλειψη ξυλίνων επιφανειών με λινέλαιο	ΟΙΚ 77.26.01	ΟΙΚ 7746	m2	369,66	1,50 €	554,49 €
109.α	A.T.48-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.26.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.26.01.α	ΟΙΚ 7746	m2	369,66	0,72 €	266,16 €
110	A.T.24 - ΜΥΛ	Θερμό γαλβάνισμα χαλύβδινων στοιχείων	ΟΙΚ 77.33	ΟΙΚ 7740	kg	1.775,00	0,30 €	532,50 €
110.α	A.T.24 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.33 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.33.α	ΟΙΚ 7740	kg	1.775,00		- €
111	A.T.49-ΚΕΘ	Χρωματισμοί επί εσωτερικών επιφανειών επιχρισμάτων με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στρενιοακρυλικής-ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως.	ΟΙΚ 77.80.01	ΟΙΚ 7785.1	m2	29,19	8,00 €	233,52 €
111.α	A.T.49-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.80.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.80.01.α	ΟΙΚ 7785.1	m2	29,19	3,81 €	111,21 €
112	A.T.50-ΚΕΘ	Χρωματισμοί επί εξωτερικών επιφανειών επιχρισμάτων με χρήση ελαιοχρωμάτων αλκυδικής, ακρυλικής βάσεως νερού ή διαλύτου.	ΟΙΚ 77.80.03	ΟΙΚ 7785.1	m2	29,19	8,50 €	248,12 €
112.α	A.T.50-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.80.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.80.03.α	ΟΙΚ 7785.1	m2	29,19	4,05 €	118,22 €
113	A.T.51-ΚΕΘ	Μικροτκόνες επαλειψεις ξυλίνων επιφανειών	ΟΙΚ 77.96	ΟΙΚ 7744	m2	369,66	2,50 €	924,15 €
113.α	A.T.51-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 77.96 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 77.96.α	ΟΙΚ 7744	m2	369,66	1,04 €	384,45 €
114	A.T.25 - ΜΥΛ	Επάλειψη επιφανειών σκυροδέματος με ελαστομερές ασφαλτικό γαλάκτωμα	ΟΙΚ 79.02	ΟΙΚ 7902	m2	364,17	2,00 €	728,34 €
114.α	A.T.25 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 79.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 79.02.α	ΟΙΚ 7902	m2	364,17	0,84 €	305,90 €
115	A.T.26 - ΜΥΛ	Στεγνωτικές επιστρώσεις με τιμμεντοειδή υλικά	ΟΙΚ 79.08	ΟΙΚ 7903	kg	113,60	5,00 €	568,00 €
115.α	A.T.26 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 79.08 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 79.08.α	ΟΙΚ 7903	kg	113,60	1,97 €	223,79 €
116	A.T.52-ΚΕΘ	Θερμο-ηχομόνωση με πλάκες πετροβάμβακα των 50 mm, πυκνότητας 80 kg	ΟΙΚ 79.55	ΟΙΚ 7940	m2	26,96	12,50 €	337,00 €
116.α	A.T.52-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΙΚ 79.55 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΙΚ 79.55.α	ΟΙΚ 7940	m2	26,96	3,76 €	101,37 €
117	A.T.13-ΣΚ	Ξυλότυποι ή σιδηρότυποι επιπέδων επιφανειών	ΥΔΡ 9.01	ΥΔΡ 6301	μ2	400,00	8,00 €	3.200,00 €
117.α	A.T.13-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.01.α	ΥΔΡ 6301	μ2	400,00	3,72 €	1.488,00 €
118	A.T.11-ΣΚ	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C12/15	ΥΔΡ 9.10.03	ΥΔΡ 6326	μ3	70,00	75,00 €	5.250,00 €
118.α	A.T.11-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.10.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.10.03.α	ΥΔΡ 6326	μ3	70,00	101,12 €	7.078,40 €
119	A.T.24-ΙΜΒ	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος για την κατασκευή από σκυρόδεμα C12/15	ΥΔΡ 9.10.03	ΥΔΡ 6326	m3	30,13	75,00 €	2.259,75 €
119.α	A.T.24-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.10.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.10.03.α	ΥΔΡ 6326	m3	30,13	108,38 €	3.265,49 €
120	A.T.10-ΣΚ	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος, για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C25/30	ΥΔΡ 9.10.06	ΥΔΡ 6329	μ3	931,00	90,00 €	83.790,00 €
120.α	A.T.10-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.10.06 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.10.06.α	ΥΔΡ 6329	μ3	931,00	106,29 €	98.955,99 €
121	A.T.25-ΙΜΒ	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος για την κατασκευή από σκυρόδεμα C30/37	ΥΔΡ 9.10.07	ΥΔΡ 6331	m3	289,28	100,00 €	28.928,00 €
121.α	A.T.25-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.10.07 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.10.07.α	ΥΔΡ 6331	m3	289,28	116,75 €	33.773,44 €
122	A.T.12-ΣΚ	Προσαύξηση τιμής σκυροδεμάτων μικρών απομακρυσμένων τεχνικών έργων	ΥΔΡ 9.13	ΥΔΡ 6331	μ3	1.001,00	18,00 €	18.018,00 €
122.α	A.T.28-Ν.ΣΚ	Προκατασκευασμένοι οπλισμένοι σπόνδυλοι ορθογωνικής διατομής Για οχετό διαστάσεων 2,00 x 2,00 m	ΥΔΡ 9.20.05	ΥΔΡ 6329	m	8,00	590,00 €	4.720,00 €
123	A.T.28-Ν.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.20.05 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.20.05.α	ΥΔΡ 6329	m	8,00	299,00 €	2.392,00 €
123.α	A.T.14-ΣΚ	Προμήθεια και τοποθέτηση σιδηρού οπλισμού σκυροδεμάτων υδραυλικών έργων	ΥΔΡ 9.26	ΥΔΡ 6311	kg	49.400,00	0,95 €	46.930,00 €
124	A.T.14-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.26 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.26.α	ΥΔΡ 6311	kg	49.400,00	0,31 €	15.314,00 €
124.α	A.T.26-ΙΜΒ	Προμήθεια και τοποθέτηση σιδηρού οπλισμού σκυροδεμάτων υδραυλικών έργων	ΥΔΡ 9.26	ΥΔΡ-6311	kg	29.889,78	0,95 €	28.395,29 €
125	A.T.26-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.26 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.26.α	ΥΔΡ-6311	kg	29.889,78	0,32 €	9.564,73 €
125.α	A.T.27-ΙΜΒ	Τυπικά φρεάτια εκκένωσης απλό (τύπου Α)	ΥΔΡ 9.31.01	50% ΥΔΡ-6327 50% ΥΔΡ-6311	τεμ.	20,00	1.900,00 €	38.000,00 €
126	A.T.27-ΙΜΒ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 9.31.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 9.31.01.α	50% ΥΔΡ-6327 50% ΥΔΡ-6311	τεμ.	20,00	551,00 €	11.020,00 €
126.α	A.T.15-ΣΚ	Κοπή αρμών κατασκευών από σκυρόδεμα με αρμοκόφτη, κοπή αρμών συστολοδιαστολής	ΥΔΡ 10.01.01	ΥΔΡ 6370	μμ	360,00	4,00 €	1.440,00 €
127	A.T.15-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 10.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 10.01.01.α	ΥΔΡ 6370	μμ	360,00	2,00 €	720,00 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
127.α	A.T.27 - ΜΥΛ	Διαμόρφωση διέλευσης ρέματος πλάτους 5 μ. με σωληνωτό Φ500 τοιμέτου, επίχωση και αποξήλωση	N.ΥΔΡ 12.02.02.ΣΧ	ΥΔΡ 6551.4	m	5,00	41,50 €	207,50 €
128	A.T.27 - ΜΥΛ.α	Προσαύξηση άρθρου N.ΥΔΡ 12.02.02.αχ λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	N.ΥΔΡ 12.02.02.ΣΧ.α	ΥΔΡ 6551.4	m	5,00	23,43 €	117,15 €
128.α	A.T.22-ΣΚ	Μεμβράνη πολυαιθυλενίου (PE), πάχους 1mm	ΥΔΡ 14.04.01	ΥΔΡ 6361	μ2	535,00	4,00 €	2.140,00 €
129	A.T.22-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 14.04.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 14.04.01.α	ΥΔΡ 6361	μμ	535,00	1,61 €	861,35 €
129.α	A.T.20-ΣΚ	Γεωφύλακα μη υφαντά, βάρους 300 gr/m2	ΥΔΡ 14.05.02	ΥΔΡ 6361	μ2	2.260,00	1,70 €	3.842,00 €
130	A.T.20-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 14.05.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 14.05.02.α	ΥΔΡ 6361	μ2	2.260,00	0,68 €	1.536,80 €
130.α	A.T.43-IMB	Γεωφύλακα προστασίας στεγανοποιητικής μεμβράνης (τοποθετούμενο υπό την μεμβράνη). Γεωφύλακα μη υφαντό, των 400 gr/m2	ΥΔΡ 14.05.03	ΥΔΡ-6361	m2	103,02	1,80 €	185,44 €
131	A.T.43-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 14.05.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 14.05.03.α	ΥΔΡ-6361	m2	103,02	0,73 €	75,20 €
131.α	A.T.13-N.ΣΚ	Κατασκευή λιθόδημου τοίχου	ΟΔΟ Β-6	ΟΔΟ 2253	m <sup>3</sup>	114,25	70,00 €	7.997,50 €
132	A.T.13-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-6 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-6.α	ΟΔΟ 2253	m3	114,25	22,75 €	2.599,19 €
132.α	A.T.15-ΚΕΘ	Τρισδιάστατα γεωπλέγματα ενισχυμένα με χαλύβδινο πλέγμα	ΟΔΟ Β-13-ΣΧ.1	ΟΙΚ-7914	m2	1.978,95	42,60 €	84.303,27 €
133	A.T.15-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-13-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-13-ΣΧ.1.α	ΟΙΚ-7914	m2	1.978,95	16,59 €	32.830,78 €
133.α	A.T.16-ΚΕΘ	Σταθεροποίηση πρανών με παθητικές ακκρώσεις Φ=110 mm/3 m	ΟΔΟ Β-25-ΣΧ.1	ΟΔΟ-2731	m	620,00	40,30 €	24.986,00 €
134	A.T.16-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-25-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-25-ΣΧ.1.α	ΟΔΟ-2731	m	620,00	13,14 €	8.146,80 €
134.α	A.T.8-N.ΣΚ	Αγκύρια Φ110mm, 2Φ20, L=12,0m (περιλαμβάνεται η διάνοιξη των οπών, το τσιμεντένιο και οι οπλισμοί)	ΣΧΕΤ. ΟΔΟ Β-25	ΟΔΟ 2731	m	1.692,00	40,30 €	68.187,60 €
135	A.T.8-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΣΧΕΤ. ΟΔΟ Β-25 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΣΧΕΤ. ΟΔΟ Β-25.α	ΟΔΟ 2731	m	1.692,00	13,16 €	22.262,49 €
135.α	A.T.18-IMB	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ. από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ Β-29.2.2	ΟΔΟ-2531	m3	373,65	82,00 €	30.639,30 €
136	A.T.18-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.2.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.2.2.α	ΟΔΟ-2531	m3	373,65	99,26 €	37.088,50 €
136.α	A.T.18-ΚΕΘ	Κοιτοστρώσεις, περιβλήματα αγωγών, εξομαλυντικές στρώσεις κλπ από σκυρόδεμα C12/15	ΟΔΟ Β-29.2.2	ΟΔΟ-2531	m3	2,82	82,00 €	231,24 €
137	A.T.18-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.2.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.2.2.α	ΟΔΟ-2531	m3	2,82	115,29 €	325,12 €
137.α	A.T.19-IMB	Κατασκευή ρείθρων, επενδεδυμένων τάφρων, διαμορφώσεις πυθμένα κλπ. με σκυρόδεμα C20/25	ΟΔΟ Β-29.4.1	ΟΔΟ-2522	m3	216,78	95,00 €	20.594,10 €
138	A.T.19-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.4.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.4.1.α	ΟΔΟ-2522	m3	216,78	99,16 €	21.495,90 €
138.α	A.T.20-IMB	Κατασκευή ρείθρων, τραπεζοειδών τάφρων, στρώσεων προστασίας στεγάνωσης γεφυρών κλπ με σκυρόδεμα C30/37	ΟΔΟ Β-29.4.1-ΣΧ.2	ΟΔΟ-2522	m3	83,06	105,00 €	8.721,30 €
139	A.T.20-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.4.1-ΣΧ.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.4.1-ΣΧ.2.α	ΟΔΟ-2522	m3	83,06	100,84 €	8.375,77 €
139.α	A.T.21-IMB	Κατασκευή ρείθρων και ολόσωμων βάρων από οπλισμένο σκυρόδεμα C25/30	ΟΔΟ Β-29.4.1-ΣΧ.3	ΟΔΟ-2551	m3	1.154,54	97,70 €	112.798,56 €
140	A.T.21-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.4.1-ΣΧ.3 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.4.1-ΣΧ.3.α	ΟΔΟ-2551	m3	1.154,54	99,61 €	115.003,73 €
140.α	A.T.22-IMB	Κατασκευή κιβωτιοειδών οχετών με οπλισμένο σκυρόδεμα C25/30	ΟΔΟ Β-29.4.2-ΣΧ.1	ΟΔΟ-2551	m3	48,78	129,47 €	6.315,55 €
141	A.T.22-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.4.2-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.4.2-ΣΧ.1.α	ΟΔΟ-2551	m3	48,78	126,62 €	6.176,52 €
142	A.T.9-N.ΣΚ	Κατασκευή βάρων, τοίχων, επενδύσεων, κλπ με οπλισμένο σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	ΟΔΟ Β-29.4.5	ΟΔΟ 2551	m <sup>3</sup>	250,84	121,00 €	30.351,64 €
142.α	A.T.9-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.4.5 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.4.5.α	ΟΔΟ 2551	m3	250,84	173,74 €	43.580,94 €
143	A.T.23-IMB	Κατασκευή τοίχων αντιστήριξης με οπλισμένο σκυρόδεμα C25/30	ΟΔΟ Β-29.4.5-ΣΧ.2	ΟΔΟ-2551	m3	50,06	129,16 €	6.465,75 €
143.α	A.T.23-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.4.5-ΣΧ.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.4.5-ΣΧ.2.α	ΟΔΟ-2551	m3	50,06	117,81 €	5.897,57 €
144	A.T.19-ΚΕΘ	Κατασκευή ακροβάθρων, θωρακίων, προσκεφαλαίων, δοκών έδρασης, κεφαλοδέσμων κ.λ.π με σκυρόδεμα C25/30 οπλισμένο	ΟΔΟ Β-29.4.23	ΟΔΟ-2551	m3	427,04	137,00 €	58.504,48 €
144.α	A.T.19-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-29.4.23 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-29.4.23.α	ΟΔΟ-2551	m3	427,04	129,15 €	55.152,22 €
145	A.T.28-IMB	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογειών έργων	ΟΔΟ Β-30.2	ΟΔΟ-2612	kg	87.172,23	1,05 €	91.530,84 €
145.α	A.T.28-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-30.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-30.2.α	ΟΔΟ-2612	kg	87.172,23	0,40 €	34.868,89 €
146	A.T.20-ΚΕΘ	Χάλυβας οπλισμού σκυροδέματος B500C εκτός υπογειών έργων	ΟΔΟ Β-30.2	ΟΔΟ-2611	kg	38.433,60	1,05 €	40.355,28 €
146.α	A.T.20-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-30.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-30.2.α	ΟΔΟ-2611	kg	38.433,60	0,38 €	14.604,77 €
147	A.T.29-IMB	Χαλύβδινο δομικό πλέγμα B500C εκτός υπογειών έργων	ΟΔΟ Β-30.3	ΥΔΡ-7018	kg	44.502,45	1,05 €	46.727,57 €
147.α	A.T.29-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-30.3 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-30.3.α	ΥΔΡ-7018	kg	44.502,45	0,35 €	15.575,86 €
148	A.T.30-IMB	Μόνωση με διτλή ασφαλτική επάλειψη	ΟΔΟ Β-36	ΟΔΟ-2411	m2	171,79	1,60 €	274,86 €
148.α	A.T.30-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-36 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-36.α	ΟΔΟ-2411	m2	171,79	0,70 €	120,25 €



A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
149	A.T.31-IMB	Στεγάνωση επιφανειών σκυροδέματος με διπλή στρώση ασφαλτόπανου και ταιμεντοκονίαμα προστασίας	ΟΔΟ Β-37.2	ΟΔΟ-2412	m2	57,74	12,10 €	698,65 €
149.α	A.T.31-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-37.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-37.2.α	ΟΔΟ-2412	m2	57,74	4,44 €	256,37 €
150	A.T.32-IMB	Στεγάνωση επιφανειών σκυροδέματος με μεμβράνη PVC	ΟΔΟ Σχετ. Β-39	ΟΔΟ-2412	m2	393,60	1,10 €	432,96 €
150.α	A.T.32-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Σχετ. Β-39 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Σχετ. Β-39.α	ΟΔΟ-2412	m2	393,60	0,57 €	224,35 €
151	A.T.21-ΣΚ	Σφράγιση οριζόντιων αρμών με ελαστομερή ασφαλτική μαστίχη εφαρμζόμενη εν θερμώ	ΟΔΟ Β-43.1	ΥΔΡ 6370	μμ	360,00	3,50 €	1.260,00 €
151.α	A.T.21-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-43.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-43.1.α	ΥΔΡ 6370	μμ	360,00	1,17 €	421,20 €
152	A.T.33-IMB	Σφράγιση οριζόντιων αρμών με ελαστομερή ασφαλτική μαστίχη εφαρμζόμενη εν θερμώ	ΟΔΟ Β-43.1	ΥΔΡ-6370	m	20,00	3,50 €	70,00 €
152.α	A.T.33-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-43.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-43.1.α	ΥΔΡ-6370	m	20,00	1,30 €	26,00 €
153	A.T.34-IMB	Σφράγιση κατακόρυφων και κεκλιμένων αρμών με πλαστομερή ασφαλτική μαστίχη	ΟΔΟ Β-43.2	ΥΔΡ-6370	m	15,60	4,00 €	62,40 €
153.α	A.T.34-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-43.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-43.2.α	ΥΔΡ-6370	m	15,60	1,48 €	23,09 €
154	A.T.41-IMB	Γεωύφασμα στραγγιστηρίων	ΟΔΟ Β-64.1	ΟΙΚ-7914	m2	113,32	1,50 €	169,98 €
154.α	A.T.41-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-64.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-64.1.α	ΟΙΚ-7914	m2	113,32	0,59 €	66,86 €
155	A.T.42-IMB	Γεωύφασμα διαχωρισμού	ΟΔΟ Β-64.2	ΟΙΚ-7914	m2	2.871,38	1,65 €	4.737,78 €
155.α	A.T.42-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-64.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-64.2.α	ΟΙΚ-7914	m2	2.871,38	0,65 €	1.866,40 €
156	A.T.23-ΚΕΘ	Διατρήσεις οπών ταιμεντενέσεων	ΟΔΟ Σ-74-ΣΧ.1	ΥΔΡ 7107.1	m	147,00	92,80 €	13.641,60 €
156.α	A.T.23-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Σ-74-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Σ-74-ΣΧ.1.α	ΥΔΡ 7107.1	m	147,00	27,84 €	4.092,48 €
157	A.T.24-ΚΕΘ	Τσιμέντο ταιμεντενέσεων	ΟΔΟ Σ-81.1	ΥΔΡ 7107.1	ton	21,61	99,00 €	2.139,68 €
157.α	A.T.24-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Σ-81.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Σ-81.1.α	ΥΔΡ 7107.1	ton	21,61	37,50 €	810,48 €
158	A.T.25-ΚΕΘ	Παρασκευή και εισπίεση ταιμεντέματος, για πίεση ενέματος έως 0,7 MPa	ΟΔΟ Σ-82.1	ΥΔΡ 7024	ton	21,61	315,00 €	6.807,15 €
158.α	A.T.25-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Σ-82.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Σ-82.1.α	ΥΔΡ 7024	ton	21,61	118,13 €	2.552,79 €
159	A.T.7-N.ΣΚ	Μικροπάσσαλοι Φ250mm, 6Φ18, L=6,30m (περιλαμβάνεται η διάναιξη των οπών, το ταιμεντέμα και οι οπλισμοί)	ΥΣΦ 4.01-ΣΧ.1	ΟΔΟ 2732	m	491,40	83,82 €	41.190,88 €
159.α	A.T.7-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΣΦ 4.01-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΣΦ 4.01-ΣΧ.1.α	ΟΔΟ 2732	m	491,40	37,72 €	18.535,61 €
160	A.T.17-ΚΕΘ	Μικροπάσσαλοι διαμέτρου 250 mm	ΥΣΦ 4.01-ΣΧ.1	ΟΔΟ-2732	m	1.188,00	83,82 €	99.582,35 €
160.α	A.T.17-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΣΦ 4.01-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΣΦ 4.01-ΣΧ.1.α	ΟΔΟ-2732	m	1.188,00	35,21 €	41.829,48 €
161	A.T.22-ΚΕΘ	Οπές αποστράγγισης Φ75mm με διάτρητο σωλήνα PVC Φ35mm	ΥΣΦ 5.09.01-ΣΧ.1	ΥΔΡ 7107.1	m	460,00	18,00 €	8.280,00 €
161.α	A.T.22-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΣΦ 5.09.01-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΣΦ 5.09.01-ΣΧ.1.α	ΥΔΡ 7107.1	m	460,00	5,78 €	2.658,80 €
162	A.T.12-N.ΣΚ	Οπές αποστράγγισης Φ75mm με σωλήνα PVC Φ35mm, L=6,0m	ΥΣΦ 5.09.01-ΣΧ.1	ΥΔΡ 7107.1	m	330,75	22,05 €	7.293,04 €
162.α	A.T.12-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΣΦ 5.09.01-ΣΧ.1 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΣΦ 5.09.01-ΣΧ.1.α	ΥΔΡ 7107.1	m	330,75	7,22 €	2.388,02 €
<b>Σύνολο Ομάδας Β</b>								<b>2.752.117,25 €</b>

<b>Ομάδα Γ: Οδοστρωσία.</b>								
163	A.T.26-N.ΣΚ	Υπόβαση οδοστρωσίας συμπτυκτωμένου πάχους 0,10 m	ΟΔΟ Γ-1.2	ΟΔΟ-3111.Β	m2	1.258,80	1,00 €	1.258,80 €
163.α	A.T.26-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Γ-1.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Γ-1.2.α	ΟΔΟ-3111.Β	m2	1.258,80	9,29 €	11.694,25 €
164	A.T.27-N.ΣΚ	Βάση πάχους 0,10 m (Π.Τ.Π. Ο-155)	ΟΔΟ Γ-2.2	ΟΔΟ-3211.Β	m2	629,40	1,10 €	692,34 €
164.α	A.T.27-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Γ-2.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Γ-2.2.α	ΟΔΟ-3211.Β	m2	629,40	9,32 €	5.866,01 €
<b>Σύνολο Ομάδας Γ</b>								<b>19.511,40 €</b>

<b>Ομάδα Δ: Οδοφωτισμός και Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες.</b>								
165	A.T.23-ΣΚ	Μεταλλικές εσαχρές υδροσυλλογής, εσαχρές υδροσυλλογής χαλιβδίνες, γαλβανισμένες, ηλεκτροπρεσσαριστές	ΥΔΡ 11.02.03	ΥΔΡ 6752	kg	210,00	3,00 €	630,00 €
165.α	A.T.23-ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 11.02.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 11.02.03.α	ΥΔΡ 6752	kg	210,00	1,40 €	294,00 €
166	A.T.44-IMB	Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916, ονομαστικής διαμέτρου 200mm	ΥΔΡ 12.01.01.01	ΥΔΡ-6551.1	m	49,30	14,00 €	690,20 €
166.α	A.T.44-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 12.01.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 12.01.01.01.α	ΥΔΡ-6551.1	m	49,30	5,33 €	262,77 €
167	A.T.45-IMB	Τσιμεντοσωλήνες αποχέτευσης κλάσεως αντοχής 120 κατά ΕΛΟΤ EN 1916 ονομαστικής διαμέτρου D1000mm	ΥΔΡ 12.01.01.07	ΥΔΡ-6551.7	m	43,00	140,00 €	6.020,00 €
167.α	A.T.45-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 12.01.01.07 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 12.01.01.07.α	ΥΔΡ-6551.7	m	43,00	42,85 €	1.842,55 €
168	A.T.26-ΚΕΘ	Αγωγοί αποχέτευσης από σωλήνες PVC-U, SDR 41, DN 630 mm	ΥΔΡ 12.10.10	ΥΔΡ 6711.7	m	41,89	75,00 €	3.141,75 €
168.α	A.T.26-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 12.10.10 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 12.10.10.α	ΥΔΡ 6711.7	m	41,89	28,50 €	1.193,87 €
169	A.T.46-IMB	Σωληνώσεις πίεσεως από σωλήνες πολυαιθυλενίου (PE) με συμπαγές τοίχωμα κατά ΕΛΟΤ EN 12201-2 Ονομ. διαμέτρου DN 63mm / ονομ. πίεσης PN 12,5atm	ΥΔΡ 12.14.01.24	ΥΔΡ-6622.1	m	64,21	5,30 €	340,31 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
169.α	A.T.46-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 12.14.01.24 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 12.14.01.24.α	ΥΔΡ-6622.1	m	64,21	1,31 €	84,12 €
170	A.T.47-IMB	Σωληνώσεις πίεσεως από σωλήνες πολυαιθυλενίου (PE) με συμπαγές τοίχωμα κατά ΕΛΟΤ EN 12201-2 Ονομ. διαμέτρου DN 90mm / ονομ. πίεσης PN 12,5atm	ΥΔΡ 12.14.01.26	ΥΔΡ-6622.1	m	2.825,41	8,80 €	24.863,61 €
170.α	A.T.47-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 12.14.01.26 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 12.14.01.26.α	ΥΔΡ-6622.1	m	2.825,41	2,09 €	5.905,11 €
171	A.T.48-IMB	Δικλίδες χυτοσιδηρές συρταρωτές με ωτίδες ονομαστικής πίεσης 16atm και ονομαστικής διαμέτρου DN 50mm	ΥΔΡ 13.03.03.01	ΥΔΡ 6651.1	τεμ.	1,00	160,00 €	160,00 €
171.α	A.T.48-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 13.03.03.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 13.03.03.01.α	ΥΔΡ 6651.1	τεμ.	1,00	20,30 €	20,30 €
172	A.T.49-IMB	Δικλίδες χυτοσιδηρές συρταρωτές με ωτίδες ονομαστικής πίεσης 16atm και ονομαστικής διαμέτρου DN 80mm	ΥΔΡ 13.03.03.02	ΥΔΡ 6651.1	τεμ.	8,00	190,00 €	1.520,00 €
172.α	A.T.49-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 13.03.03.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 13.03.03.02.α	ΥΔΡ 6651.1	τεμ.	8,00	24,05 €	192,40 €
173	A.T.50-IMB	Βαλβίδες εισαγωγής-εξαγωγής αέρα διπλής ενεργείας, παλινδρομικού τύπου ονομαστικής πίεσης 10atm και ονομαστικής διαμέτρου DN 50mm	ΥΔΡ 13.10.01.01	ΥΔΡ 6653.1	τεμ.	1,00	340,00 €	340,00 €
173.α	A.T.50-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ 13.10.01.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ 13.10.01.01.α	ΥΔΡ 6653.1	τεμ.	1,00	42,80 €	42,80 €
174	A.T.51-IMB	Βαλβίδες εισαγωγής-εξαγωγής αέρα διπλής ενεργείας, παλινδρομικού τύπου ονομαστικής πίεσης 10atm και ονομαστικής διαμέτρου DN 80mm	ΥΔΡ13.10.01.02	ΥΔΡ 6653.1	τεμ.	5,00	340,00 €	1.700,00 €
174.α	A.T.51-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΥΔΡ13.10.01.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΥΔΡ13.10.01.02.α	ΥΔΡ 6653.1	τεμ.	5,00	42,80 €	214,00 €
175	A.T.21-ΚΕΘ	Χυτοσιδηρά καλύμματα φρεατίων, εσχάρες υπονόμων	ΟΔΟ Β-49	ΥΔΡ-6752	kg	750,00	1,35 €	1.012,50 €
175.α	A.T.21-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΟΔΟ Β-49 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΟΔΟ Β-49.α	ΥΔΡ-6752	kg	750,00	0,43 €	322,50 €
176	A.T.52-IMB	Ανοξείδωτος σωλήνας με ραφή, 316L, διαμέτρου 60,3mm πάχους 2,00mm	ΑΤΗΕ Ν 8034.4.6	ΗΛΜ 4	τρεχ.μ.	18,00	41,19 €	741,42 €
176.α	A.T.52-IMB.α	Προσαύξηση άρθρου ΑΤΗΕ Ν 8034.4.6 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΑΤΗΕ Ν 8034.4.6.α	ΗΛΜ 4	τρεχ.μ.	18,00	14,00 €	252,00 €
<b>Σύνολο Ομάδας Δ</b>								<b>51.786,21 €</b>

#### Ομάδα Ε: Εργασίες πρασίνου.

165	A.T.28-ΚΕΘ	Προμήθεια φυτικής γης	ΠΡΣ-Δ8	ΠΡΣ 1620	m <sup>3</sup>	189,04	6,00 €	1.134,24 €
165.α	A.T.28-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΠΡΣ-Δ8 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΠΡΣ-Δ8.α	ΠΡΣ 1620	m <sup>3</sup>	189,04	37,50 €	7.089,00 €
166	A.T.29-ΚΕΘ	Υδραυλική υδροσπορά	ΠΡΣ-Ε15.2	ΠΡΣ 5710	στρ.	1,98	1.100,00 €	2.178,00 €
166.α	A.T.29-ΚΕΘ.α	Προσαύξηση άρθρου ΠΡΣ-Ε15.2 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΠΡΣ-Ε15.2.α	ΠΡΣ 5710	στρ.	1,98	357,88 €	708,60 €
<b>Σύνολο Ομάδας Ε</b>								<b>11.109,84 €</b>

#### Ομάδα ΣΤ: Λιθορριπές - Φυσικοί αγκόλιθοι.

179	A.T.16-Ν.ΣΚ	Εκοκαφές πυθμένα θαλάσσης σε εδάφη Κατηγορίας Β	ΛΙΜ 2.02	ΛΙΜ 1210	m <sup>3</sup>	161,55	3,00 €	484,65 €
179.α	A.T.16-Ν.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 2.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 2.02.α	ΛΙΜ 1210	m <sup>3</sup>	161,55	0,98 €	158,32 €
180	A.T.17-Ν.ΣΚ	Εξηγαντικές στρώσεις με αμμοχάλικο	ΛΙΜ 3.03	ΛΙΜ 2140	m <sup>3</sup>	21,60	6,50 €	140,40 €
180.α	A.T.17-Ν.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 3.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 3.03.α	ΛΙΜ 2140	m <sup>3</sup>	21,60	91,89 €	1.984,82 €
181	A.T.18-Ν.ΣΚ	Διάστρωση λιθосυντρίμματος 5-10 kg	ΛΙΜ 4.01	ΛΙΜ 2210	m <sup>3</sup>	160,37	11,00 €	1.764,07 €
181.α	A.T.18-Ν.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 4.01 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 4.01.α	ΛΙΜ 2210	m <sup>3</sup>	160,37	93,19 €	14.944,88 €
182	A.T.19-Ν.ΣΚ	Λιθορριπές ατομικού βάρους λίθων 0,5 έως 100 kg	ΛΙΜ 4.02	ΛΙΜ 2210	m <sup>3</sup>	277,53	12,00 €	3.330,36 €
182.α	A.T.19-Ν.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 4.02 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 4.02.α	ΛΙΜ 2210	m <sup>3</sup>	277,53	93,48 €	25.943,50 €
183	A.T.20-Ν.ΣΚ	Λιθορριπές ατομικού βάρους 100 έως 200 kg	ΛΙΜ 4.06	ΛΙΜ 2220	m <sup>3</sup>	277,53	14,00 €	3.885,42 €
183.α	A.T.20-Ν.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 4.06 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 4.06.α	ΛΙΜ 2220	m <sup>3</sup>	277,53	93,50 €	25.949,06 €

A.T.	A.T. επιμέρους έργων	Είδος εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθ/σης	Μον.	Ποσότητα	Τιμή μον.	Δαπάνη
184	A.T.21-N.ΣΚ	Θωράκιση λιμενικών έργων με φυσικούς ογκολίθους προέλευσης λατομείου ατομικού βάρους 2400 - 4000 kg	ΛΙΜ 4.08.03	ΛΙΜ 2320	m3	176,78	16,00 €	2.828,48 €
184.α	A.T.21-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 4.08.03 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 4.08.03.α	ΛΙΜ 2320	m3	176,78	94,64 €	16.730,46 €
185	A.T.22-N.ΣΚ	Θωράκιση λιμενικών έργων με φυσικούς ογκολίθους προέλευσης λατομείου ατομικού βάρους 6000 - 10000 kg	ΛΙΜ 4.08.05	ΛΙΜ 2340	m3	449,55	23,00 €	10.339,65 €
185.α	A.T.22-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 4.08.05 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 4.08.05.α	ΛΙΜ 2340	m3	449,55	96,67 €	43.458,00 €
186	A.T.23-N.ΣΚ	Κατασκευή ύφαλής εξισωτικής στρώσης από σκύρα	ΛΙΜ 4.09	ΛΙΜ 2140	m3	161,55	13,00 €	2.100,15 €
186.α	A.T.23-N.ΣΚ.α	Προσαύξηση άρθρου ΛΙΜ 4.09 λόγω ειδικών συνθηκών Αγίου Όρους	ΛΙΜ 4.09.α	ΛΙΜ 2140	m3	161,55	93,77 €	15.148,54 €
<b>Σύνολο Ομάδας ΣΤ</b>								<b>169.190,76 €</b>

<b>Σύνολο έργου</b>	<b>3.305.642,00 €</b>
<b>Γ.Ε. &amp; Ο.Ε. 18%</b>	<b>595.015,56 €</b>
<b>Σύνολο με Γ.Ε. &amp; Ο.Ε.</b>	<b>3.900.657,56 €</b>
<b>Απρόβλεπτα 15%</b>	<b>585.098,63 €</b>
<b>Αναθεώρηση</b>	<b>63.939,25 €</b>
<b>Σύνολο με απρόβλεπτα</b>	<b>4.549.695,44 €</b>

**Υπόμνημα**

Το **A.T.\* - ΙΜΥΛ** αντιστοιχεί στο επιμέρους έργο: Αποκατάσταση πλακοσκεπούς οχετού στη θέση ρέμα Μυλοποτάμιου περιοχής Κελίου Αγίου Ευσταθίου.  
Το **A.T.\*-ΣΚ** αντιστοιχεί στο επιμέρους έργο: Αποκατάσταση Κελιού Αγίου Γεωργίου Σκουρταίων.  
Το **A.T.\*-ΙΜΒ** αντιστοιχεί στο επιμέρους έργο: Αποκατάσταση Κεντρικού οδικού δικτύου «Ι.Μονής Βατοαπιδίου– Καρυές», από Χ.Θ. 8+280 (διασταύρωση Ιερά Μονή Ξενοφώντος) έως τη Χ.Θ. 10+450,82 (διασταύρωση Καρυών) Αποκατάσταση λουτού οδικού δικτύου της Ι. Μονής συνολικού μήκους 116,18 km.  
Το **A.T.\*-ΚΕΘ** αντιστοιχεί στο επιμέρους έργο: Αποκατάσταση Κελλιού Ευαγγελισμού της Θεοτόκου στις Καρυές  
Το **A.T.\*-Ν.ΣΚ** αντιστοιχεί στο επιμέρους έργο: Αποκατάσταση των λιθόκτιστων τοίχων και αντιστήριξη πρανών στο πρανές κατόπιν του Κυριακού Ναού της Ι. Νέας Σκήτης με μικροπασσάλους και αποστραγγιστικά έργα

**ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ, ΙΟΥΛΙΟΣ 2022**

**ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ**

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ

**ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ**  
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΤΗΣ Τ.Υ.  
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ